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Columbus Networks Dominicana, S.A. 

Merca del Atlántico, SRL 

Nap del Caribe, INC 

Pincel Media Group, SRL 

Centroxpert STE, SRL 

Compu-Office Dominicana, S.A. 

Merca Del Atlántico, SRL 

Pañalera del Sur, PAÑASUR SRL 

Compañia Dominicana de Teléfonos, C. por A. 

Anma Abastecimientos, EIRL 

Susan Travel, SRL 

MRO Mantenimiento Operación & Reparación 

Simpapel, SRL 

Estación de Estación Coral, SRL 

Technology, Knowledge & Services, SRL 

Nap del Caribe, INC 

Pincel Media Group, SRL 

Belinda Brugal Paniagua 

Mercedes Alonso Romero 

Mario José Gallego Cosme 

Ramón Antonio Altagracia Ortiz 
Rafael Núñez 
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Instituto de Educación Superior en Formación Diplomática y Consular 
Pagos Realizados a Proveedores 
Al 30 de noviembre del año 2023 

Expresado en RD$ 

Concepto 

Servicio de internet de este INESDYC, corresp. Al mes de octubre del 2023 

Solicitud de servicios de brindis para las diferentes actividades de este INESDYC 

llvo pago de 12 por contratación de los servicios de alojamiento de máquinas 

virtuales en la nube de este INESDYC. 

Por contrato de promoción y publicidad por medios digitales 

Solicitud de adquisición de tóner para este INESDYC 

Solicitud de adquisición de tóner para este INESDYC 

Solicitud de servicios de brindis para las diferentes actividades de este INESDYC 

Solicitud adquisición de bultos y mochilas para protección de equipos de este 

INE5DYC 
Servicio de telefonía móvil para uso del personal de este INESDYC, correspondiente 

al mes de octubre del 2023 
Solicitud adquisición de agua en envases de cartón 100% reciclables para este 

INESDYC 

Adquisición de boletos aéreo para el SR. Rector con destino a Ecuador y Colombia 

para desarrollar agenda académica del INESDYC 

Solicitud adquisición materiales de ferretería para este INESDYC 

Solicitud adquisición de tóner para este INESDYC 

Compra de tickets de combustible para uso del personal de este INESDYC 

Pago última cuota por servicios de mantenimiento y soporte del software de gestión 

académica (PROBUS) para las distintas áreas de este INESDYC 

Ultimo pago por contratación de los servicios de alojamiento de máquinas virtuales 

en la nube de este INESDYC 

Por contrato de promoción y publicidad por medios digitales 

Servicios profesionales prestados al INESDYC 

Por impartir la asignatura sobre: Redacción, Ortografía, Corrección de Estilo, del 

curso "Diplomado de Redacción y Comunicación Diplomática" 

Por fungir como jurado evaluador de tesis de la estudiante Eisa Liranzo 

Por fungir como jurado evaluador de tesis del estudiante Darvvin Mateo 

Por fungir como jurado evaluador de tesis del estudiante Heraldo Suero Díaz 

Por impartir taller Gestión de la información en la Maestría en Diplomacia y Servicio 

Consular (V Promoción) 

.... 
o 
o 

Revisado Por 

Glarguis Gómez 

Encargada Financiera 

Total 

No. de Factura 
(NCF) 

B1500004885 

B1500000621 

B1500001413 

B1500000142 

B1500002634 

B1500003972 

B1500000629 

B1500000002 

E450000023677 

B1500000066 

81500000535 

B1500000601 

B1500000487 

81500000682 

B1500000100 

81500001427 

B1500000146 

B1500000288 

B1500000116 

B1500000137 

B1500000138 
B1500000139 

B1500000140 

Fecha de 
Factura 

01/10/2023 

06/10/2023 

06/10/2023 

16/10/2023 

18/10/2023 

19/10/2023 

19/10/2023 

19/10/2023 

25/10/2023 

26/10/2023 

27/10/2023 

30/10/2023 

31/10/2023 

01/11/2023 

01/11/2023 

01/11/2023 

07/11/2023 
13/11/2023 

20/11/2023 

22/11/2023 

22/11/2023 
22/11/2023 

22/11/2023 

Monto 
Estado 

Monto Pagado a la 
Monto (Completado, 

Facturado 
Fecha 

Pendiente Pendiente o 
Atrasado) 

412,811.20 412,811.20 0.00 Completado 

62,753.58 62,753.58 0.00 Completado 

101,501.58 101,501.58 0.00 Completado 

29,500.00 29,500.00 0.00 Completado 

152,565.09 152,565.09 0.00 Completado 

330,366.87 330,366.87 0.00 Completado 

42,942.56 42,942.56 0.00 Completado 

14,750.00 14,750.00 O.DO Completado 

124,952.59 124,952.59 0.00 Completado 

182,000.00 182,000.00 0.00 Completado 

113,391.99 113,391.99 0.00 Completado 

205,251.56 205,251.56 0.00 Completado 

64,506.90 64,506.90 0.00 Completado 

500,000.00 500,000.00 º·ºº Completado 

163,845.36 163,845.36 0.00 Completado 

101,501.58 101,501.58 0.00 Completado 

29,500.00 29,500.00 0.00 Completado 

2,360.00 2,360.00 O.DO Completado 

27,000.00 27,000.00 0.00 Completado 

5,000.00 5,000.00 0.00 Completado 

5,000.00 5,000.00 0.00 Completado 

5,000.00 5,000.00 O.DO Completado 

6,000.00 6,000.00 O.DO Completado 

2,682,500.86 2,682,500.86 O.DO 


