

Instituto de Educación Superior en Formación Diplomática y Consular Pagos Realizados a Proveedores Al 30 de noviembre del año 2023 Expresado en RD\$

No	. Proveedor	Concepto	No. de Factura (NCF)	Fecha de Factura	Monto Facturado	Monto Pagado a la Fecha	Monto Pendiente	Estado (Completado, Pendiente o Atrasado)
1	Columbus Networks Dominicana, S.A.	Servicio de internet de este INESDYC, corresp. Al mes de octubre del 2023	B1500004885	01/10/2023	412,811.20	412,811.20	0.00	Completado
2	Merca del Atlántico, SRL	Solicitud de servicios de brindis para las diferentes actividades de este INESDYC	B1500000621	06/10/2023	62,753.58	62,753.58	0.00	Completado
3	Nap del Caribe, INC	11vo pago de 12 por contratación de los servicios de alojamiento de máquinas virtuales en la nube de este INESDYC.	B1500001413	06/10/2023	101,501.58	101,501.58	0.00	Completado
4	Pincel Media Group, SRL	Por contrato de promoción y publicidad por medios digitales	B1500000142	16/10/2023	29,500.00	29,500.00	0.00	Completado
5	Centroxpert STE, SRL	Solicitud de adquisición de tóner para este INESDYC	B1500002634	18/10/2023	152,565.09	152,565.09	0.00	Completado
6	Compu-Office Dominicana, S.A.	Solicitud de adquisición de tóner para este INESDYC	B1500003972	19/10/2023	330,366.87	330,366.87	0.00	Completado
7	Merca Del Atlántico, SRL	Solicitud de servicios de brindis para las diferentes actividades de este INESDYC	B1500000629	19/10/2023	42,942.56	42,942.56	0.00	Completado
8	Pañalera del Sur, PAÑASUR SRL	Solicitud adquisición de bultos y mochilas para protección de equipos de este INESDYC	B1500000002	19/10/2023	14,750.00	14,750.00	0.00	Completado
9	Compañia Dominicana de Teléfonos, C. por A.	Servicio de telefonía móvil para uso del personal de este INESDYC, correspondiente al mes de octubre del 2023	E450000023677	25/10/2023	124,952.59	124,952.59	0.00	Completado
10	Anma Abastecimientos, EIRL	Solicitud adquisición de agua en envases de cartón 100% reciclables para este INESDYC	B1500000066	26/10/2023	182,000.00	182,000.00	0.00	Completado
11	Susan Travel, SRL	Adquisición de boletos aéreo para el SR. Rector con destino a Ecuador y Colombia para desarrollar agenda académica del INESDYC	B1500000535	27/10/2023	113,391.99	113,391.99	0.00	Completado
12	MRO Mantenimiento Operación & Reparación	Solicitud adquisición materiales de ferretería para este INESDYC	B1500000601	30/10/2023	205,251.56	205,251.56	0.00	Completado
13	Simpapel, SRL	Solicitud adquisición de tóner para este INESDYC	B1500000487	31/10/2023	64,506.90	64,506.90	0.00	Completado
14	Estación de Estación Coral, SRL	Compra de tickets de combustible para uso del personal de este INESDYC	B1500000682	01/11/2023	500,000.00	500,000.00	0.00	Completado
15	Technology, Knowledge & Services, SRL	Pago última cuota por servicios de mantenimiento y soporte del software de gestión académica (PROBUS) para las distintas áreas de este INESDYC	B1500000100	01/11/2023	163,845.36	163,845.36	0.00	Completado
16	Nap del Caribe, INC	Ultimo pago por contratación de los servicios de alojamiento de máquinas virtuales en la nube de este INESDYC	B1500001427	01/11/2023	101,501.58	101,501.58	0.00	Completado
17	Pincel Media Group, SRL	Por contrato de promoción y publicidad por medios digitales	B1500000146	07/11/2023	29,500.00	29,500.00	0.00	Completado
	Belinda Brugal Paniagua	Servicios profesionales prestados al INESDYC	B1500000288	13/11/2023	2,360.00	2,360.00	0.00	Completado
NACON I	Mercedes Alonso Romero	Por impartir la asignatura sobre: Redacción, Ortografía, Corrección de Estilo, del curso "Diplomado de Redacción y Comunicación Diplomática"	B1500000116	20/11/2023	27,000.00	27,000.00	0.00	Completado
20	Mario José Gallego Cosme	Por fungir como jurado evaluador de tesis de la estudiante Elsa Liranzo	B1500000137	22/11/2023	5,000.00	5,000.00	0.00	Completado
	Ramón Antonio Altagracia Ortiz	Por fungir como jurado evaluador de tesis del estudiante Darwin Mateo	B1500000138	22/11/2023	5,000.00	5,000.00	0.00	Completado
22	Rafael Núñez	Por fungir como jurado evaluador de tesis del estudiante Heraldo Suero Díaz	B1500000139	22/11/2023	5,000.00	5,000.00	0.00	Completado
23	Amarilis Beltré Méndez	Por impartir taller Gestión de la información en la Maestría en Diplomacia y Servicio Consular (V Promoción)	B1500000140	22/11/2023	6,000.00	6,000.00	0.00	Completado
	No vatorre Rom	Total			2,682,500.86	2,682,500.86	0.00	

Preparado Por:

Levdy de los Santos Contadora Revisado Por

Glarquis Gómez
Encargada Financiera

Aprobado Por:

Vicerrector Administrativo